aliis terris suis, et obsedit illud. Et comes David, the arch 

frater regis Scotis, et Ranulfus comes Cestrim, et? Mert 
comes de Fereres, cum magno exercitu obsedit castel- 
lum de Nothingham. Et archiepiscopus Cantuariensis 
cum magno exercitu obsedit Merleberge; quod infra 
paucos dies redditum est ei, salvis vita et membris 
inclusorum. Similiter redditum est ei castellum de Lancaster 
Lencastre, quod Theodbaldus Walteri, frater ejus, custo- chael’s 
dierat ex parte comitis Johannis; et Mons Sancti murren- 

1 Tikehil] Tykeil, B.; Tikehilla, ? Blank for the name of the earl 

G.; Tikeil, I. in A.; William. 
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homines easteli : et mulu ceciderant ex utraque parte AD. 1194 
vulnerati et mortui Rex vero interfecit. sagitta unum He takes the 
militem. Prevaiuit itague rex. et retrusis ilis in cas- ne 
tellam, eit quisiam preparatcnes’ quas feverant 
ante portas. et portas exteriores combussit. 

Eodem die venit iliuc Hutertus Cantuariensis archi- The areh- 
episeopus, et crucem suam ante se portan fecit. Gau- Canterbury has his 
fridus vero Eboracensis archiepiscopus crucem suam non carried in 

portavit; sed conquestus est regi de archiepiscopo, qui j of York 
crucem suam portare fecit in Eboracensi diocesi. Quod 
cum Cantuariensis archiepiscopus audisset, et vidisset 
quod Eboracensis archiepiscopus crucem suam non por- 
tasset, dixit, “ Ego crucem meam per totam Angliam 
* porto, et portare debeo, sicut totius Anglis primas; 

* tu autem crucem tuam non portas, et forsitan por- 
“ tare non debes: et ideo rebus sic existentibus appello 
* ad dominum papam." 

Vicesima sexta die mensis Martii rex Anglis fecit ? March s& 
perarias suas fieri, habens in proposito quod amplius prepares for 
insultum non faceret in castellum, donec machine suse * ""* 
bellice pararentur; sed furcas levari fecit prope cas- 
tellum, in quibus suspendit quosdam servientes comitis 
Johannis extra castellum captos. 

Vicesima septima die mensis Martii Hugo Dunel- March 2. 
mensis episcopus, et illi qui cum eo erant in obsidione of Durham 
castelli de Tikehil, venerunt ad regem apud Noting- Tikhil 
ham, adducentes secum captivos qui capti fuerant in 
castello de Tikehil; et rex processit obviam illis; Et 
viso rege, episcopus Dunelmensis descendit, et rex ? simi- 
liter obviam ei, et osculatus est eum. Deinde ascen- 
dentes equos suos venerunt ad obsidionem. 

—————À —— — i m om 

| preparationes | id est, barbe- * fecit]. precepit, D. 
cans, A. B. I. interl. G. bas the 3 rer] om. D. I. 
words in the text. 
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tione raptorum, neque eos ad justitiam regis producere; 4D. D. pae 
sed respondit se esse hominem comitis Johannis, et velle other 
in curia sua juri stare. Preterea appellaverunt eum ! agains bim. 
quod ipse fuit in vi et adjutorio cum comite Johanne, 
et aliis inimicis regis, ad castella regis de Notingham et 
de Tikehil capienda. Girardus vero de Camvilla negavit 
omnia qua objiciebantur ei ab illis; et illi dederunt 
vadium de prosequendo, et Girardus dedit vadium de 
defendendo se per unum de liberis hominibus suis. 

Eodem die statuit, dominus rex diem coronationis suse The king, , 
apud Wintoniam in clauso Pasche. eom, and 

Eodem die perrexit rex usque Clipestun contra Wil- mee 
lelmum regem Scottorum: et precepit ut omnes qui Eu 
capti fuerant in castello de Notingham, et castello de 
Tikehil, et castello de Merleberge, et castello de Lan- 
castre, et in Monte Sancti Michaelis, convenirent ad 
eum apud Wintoniam in crastino clausi Pasche. 

Tertia die mensis Aprilis, Dominica scilicet. in Ramis | cepa s. 
Palmarum, fecit rex Anglie moram apud Clipestun, et Palm Bün- 
rex Scottorum apud Wirkesope propter diem solemnem. a 

Quarta die mensis Aprilis rex Anglim et rex Scotigo , Amie 
venerunt apud Suuelle. 

Quinta die mensis Aprilis rex Anglise et rex Scotieo Aprils. 
venerunt? ad Maltonam, ubi rex Scotie petiit a rego Malton. 
Anglie dignitates et honores quos predecessores sui 
habuerunt in Anglia. Petit etiam comitatum North- Scots do of 
imbriz, et Cumberlande et Westmerilande, et comita- W^nds 

tum de Lancastre, sibi reddi de jure preedecessorum (immer 
suorum. Cui rex respondit, se satisfacturum per con- Wind, 
silium? baronum suorum. land. 

Sexta die mensis Aprilis venerunt predicti reges ad Am 6. 
domum Petri forestarii de Rotelande. 

Septima die mensis Aprilis venerunt predicti reges 

! eum] om. I. 3 consilium] comitum et, ins. Sa- 
* apud Suuelle . . . venerunt] om. | vile, from B. 

D. I. > Suthwell, G. 

Q 2 
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Cantuariensem archiepiscopum. Et quia prohibitum AD. 1106 
erat ei crucem suam portare, noluit coronationi regis Preparations 

for the coro- 
interesse. nation. 

Septima decima die mensis Aprilis, die Dominica in oc-  April17. 
tavis Pasche, convenientibus in unum in ecclesia Sancti coronation 

Swithuni Huberto Cantuariensi, et Johanne Dublinensi ter at Winches- 

archiepiscopis; et Hugone Dunelmensi, et Hugone Lin- 
colniensi, et Ricardo Londoniensi, et Gilberto Roffensi, 

et Willelmo Eliensi, et Sefrido Cicestrensi, et Henrico 
Exoniensi, e& Willelmo Herefordensi, et! Wigor- 
nensi, et de S. David, et! Pangorensi? episcopis ; 
et abbatibus multis, et clero et populo; Ricardus rex He appears 

Anglie vestimentis regalibus indutus, coronam auream procession. 
habens in capite,? processit de thalamo suo coronatus, 
gestans in manu sua dextra sceptrum regale, cujus sum- 
mitate habetur signum crucis, et in manu sinistra virgam 
auream, in eujus summitate habetur species columbe; 
et a dextris ejus ibat Willelmus Eliensis episcopus, 
cancellarius suus, et a sinistris Ricardus Londoniensis